

Cube Ejendomme ApS

Ringshøj 24, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 31 63 03 39

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023.

Curt Berggren
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cube Ejendomme ApS Ringshøj 24 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 31 63 03 39
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Curt Berggren
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	C. Berggren Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje erhvervsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.194 t.kr. mod 954 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 937 t.kr. mod 4.239 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har valgt at ændre regnskabspraksis på investeringsejendomme, således disse indregnes til dagsværdi efter ÅRL § 38 fremfor tidligere § 41. Ændring sker som led i at tilgodese det retvisende billede i årsrapporten.

For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.194.243	953.958
Værdiregulering af investeringsejendomme	-31.053	4.499.100
Resultat før finansielle poster	1.163.190	5.453.058
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	159.488	100.383
1 Øvrige finansielle omkostninger	-121.912	-118.298
Resultat før skat	1.200.766	5.435.143
Skat af årets resultat	-264.160	-1.195.731
Årets resultat	936.606	4.239.412
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.900.000	0
Overføres til overført resultat	0	4.239.412
Disponeret fra overført resultat	-4.963.394	0
Disponeret i alt	936.606	4.239.412

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>14.350.000</u>	<u>14.381.053</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.350.000</u>	<u>14.381.053</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.350.000</u>	<u>14.381.053</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>2.390.108</u>	<u>5.270.037</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.390.108</u>	<u>5.270.037</u>
	Likvide beholdninger	<u>479.593</u>	<u>69.439</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.869.701</u>	<u>5.339.476</u>
	Aktiver i alt	<u>17.219.701</u>	<u>19.720.529</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	8.109.446	13.072.840
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.900.000	0
	Egenkapital i alt	<u>14.134.446</u>	<u>13.197.840</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.403.859	2.386.055
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.403.859</u>	<u>2.386.055</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	70.707	141.477
	Deposita	82.863	82.863
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>153.570</u>	<u>224.340</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	70.959	71.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.526	41.680
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.497.160
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	246.356	158.774
	Anden gæld	155.665	142.156
	Periodeafgrænsningsposter	8.320	1.124
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>527.826</u>	<u>3.912.294</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>681.396</u>	<u>4.136.634</u>
	Passiver i alt	<u>17.219.701</u>	<u>19.720.529</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	8.833.428	0	8.958.428
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.239.412	0	4.239.412
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	13.072.840	0	13.197.840
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.963.394	5.900.000	936.606
	125.000	8.109.446	5.900.000	14.134.446

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	118.483	114.745
Andre finansielle omkostninger	3.429	3.553
	121.912	118.298
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	9.681.193	9.681.193
Kostpris 31. december 2022	9.681.193	9.681.193
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	4.699.860	200.760
Årets regulering til dagsværdi	-31.053	4.499.100
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	4.668.807	4.699.860
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	14.350.000	14.381.053
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita tillægges.</p> <p>Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type, beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:</p>		
Afkastkrav		8%
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	141.666	212.877
Heraf forfalder inden for 1 år	-70.959	-71.400
	70.707	141.477
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		
		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022		<u>14.350.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-31.053</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 142 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.350 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitut er der stillet ejerpantebrev på 1.650 t.kr., der giver sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.350 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C. Berggren Holding ApS, CVR-nr. 28842767, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
